АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.09.2015

     г. Бородино

№ 846
	О задачах по подготовке военно-технических специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации на 2015 -2016 учебный год

В соответствии с  Федеральным законом  от 28.03.2008  № 53-ФЗ  «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.1999  № 1441 «О подготовке военно-технических специалистов в профессиональных образовательных учреждениях для прохождения действительной военной службы», приказом Министра обороны РФ от 03.05.2001  № 202 «Об утверждении Инструкции о подготовке граждан Российской Федерации по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в общественных объединениях и образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования», на основании  Устава города Бородино
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке специалистов для Вооружённых Сил Российской Федерации из числа граждан призывного возраста в образовательных учреждениях  ДОСААФ России  на 2015- 2016 учебный год согласно приложению.
2. Создать отборочную комиссию в составе:

председатель комиссии, начальник отдела военного комиссариата

Красноярского края по г. Бородино А.В. Батяшов (по согласованию);
члены комиссии:

начальник Заозерновской автомобильной школы  ДОСААФ России                     Маевский Е.В.(по согласованию);
начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу  С.К. Жбанова (по согласованию);
фельдшер Н.В. Кошигина (по согласованию).
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от организационно-правовой формы, создать призывникам, направляемым на обучение, необходимые условия для регулярного посещения занятий, с сохранением за ними места работы и занимаемой должности с выплатой среднемесячного заработка по месту работы, и оплатой расходов в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2004 № 704.
4. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Красноярского края по г. Бородино А. В. Батяшову:

производить комплектование учебных групп с учетом состояния здоровья призывников, индивидуальных особенностей и наклонностей каждого призывника, морально-психологической устойчивости и других качеств, определяемых при проведении профессионального психологического отбора;

обеспечить представителям учебных заведений ДОСААФ России в январе-марте 2016 года условия для проведения отбора кандидатов из числа граждан, первоначально поставленных на воинский учет, для подготовки по военно-учетным специальностям в 2016- 2017 учебном году;

согласовать с  краевым государственным казенным учреждением «Центр занятости населения города Бородино» (Машукова Е.В.) возможность комплектования учебных групп из числа граждан, подлежащих призыву на военную службу, состоящих на учете в Центре занятости населения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Рабекину Н.Н.
6. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».

7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете.
Глава города Бородино                                                                         А.Н. Борчуков

Батяшов  33158

                                                                                                    Приложение к постановлению

администрации города Бородино
от 16.09.2015 № 846
ПЛАН

 основных мероприятий по подготовке специалистов для Вооружённых Сил Российской Федерации из числа граждан призывного возраста в образовательных учреждениях ДОСААФ России на 2015- 2016 учебный год

1. Основные мероприятия:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение отбора граждан для комплектования учебных групп Заозерновской автошколы  ДОСААФ России
	Сентябрь 2015г.

Январь 2016г.
	Начальник отделения Жбанова С. К.

Ст. помощник начальника отделения

Соляк О.А.
Представители  автошколы ДОСААФ России по согласованию

	2
	Проведение бесед с курсантами учебных групп на тему: «Задачи подготовки специалистов для ВС РФ, требования Закона по подготовке специалистов для ВС РФ».
	Сентябрь-октябрь 2015г.

Январь-февраль 2016г.
	Начальник отделения Жбанова С. К.

Ст. помощник начальника отделения

Соляк О.А.

	3
	Посещение школы  ДОСААФ России с целью изучения условий обучения и контроля за посещаемостью и успеваемостью курсантов.
	Еженедельно в период обучения групп
	Ст. помощник начальника отделения

Соляк О.А.

	Один раз в две недели в период обучения групп
	Начальник отделения Жбанова С. К.

	Раз в месяц в период обучения групп
	Начальник отдела ВККК по г. Бородино Батяшов А.В.

	4
	Организовать участие выпускников учебных групп автошколы ДОСААФ России в торжественных проводах на военную службу и в проведения «Дня призывника»
	Ноябрь-декабрь 2015г.

Май-июль 2016г.
	Начальник отделения Жбанова С. К.

Представители автошколы ДОСААФ России по согласованию.

	5
	Провести собрание курсантов с повесткой дня: «Подведение итогов обучения в Заозерновской автошколе  ДОСААФ России
	По окончании курса обучения
	Начальник отдела ВККК по г. Бородино Батяшов А.В.

Начальник отделения Жбанова С. К.

Представители  автошколы ДОСААФ России по согласованию

2. Передача укомплектованных групп:
	№ п/п
	Наименование организации
	№ потока
	Специальность
	Количество курсантов

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Заозерновская автошкола ДОСААФ России
	1 (октябрь-декабрь 2015г.)
	Водитель автомобиля категории «С»
	4 чел.

	2
	Заозерновская автошкола ДОСААФ России
	2 (январь- март 2016г.)
	Водитель автомобиля категории «С»
	4 чел

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления, распоряжения администрации  города Бородино
	« О задачах по подготовке военно-технических специалистов для

	(наименование документа)

Вооруженных Сил Российской Федерации на  2015-2016 учебный год»

	Кто готовит проект
	Батяшов Александр Васильевич

	                                          (фамилия, имя, отчество, замещаемая должность)

Начальник отдела ВККК по г. Бородино

	Фамилия, инициалы визирующего проект
	Должность
	Замечания, дата и подпись

	Рабекина Н.Н.

	Заместитель главы города по социальным вопросам и связям с общественностью

	Васильева О.В.
	Главный специалист-юрист

	Лепешкина Е.В.

	Главный специалист по основной деятельности

	Разослать: Рабекина Н.Н., Батяшов А.В.